fidēque suscipere, imitantem Herculem illum, quem hominum fama beneficiorum memor in concilio caelestium collocavit, quam vivere in solitudine, &c. Strabo autem lib. Geogr. primo ostendens, veteres longius ac latius nauigasse, pluresque terrarum regiones pedibus peragrassē, quam posteriores, scribit, Castorem & Pollucem, icircō maris procuratores ac tutores quosdā, nauigantiūque seruatores ac liberatores esse dictos, quod longissimē, latissimēq; nauigarint, & mari longinquo ac remoto bella gesserint: Bacchum verò, Herculem, Theseum, Pirithoum, propter eādem causam ad inferos descēdisse creditos. De Castore & Polluce plura diximus supra ad Od. 12. lib. 1.

VAGVS HERCVLES] vagus, qui multa maria, multasque & longinquas terras peragravit, πολύπλοκος: quam de Hercule famam confirmat & Pindarus ἰοσμ' εἰδ' ἄδ' ἔλυμπόνδ' ἔβη, γούρας τε πάσας, καὶ βαθυκρήνου πολιῆς ἄλδος ἔξευραν θένειρ, ναυπηλοῖσι τε πορθμῶν ἀμυρῶσας νῆω δὲ παρ' Αἰγύπτου κελύτρων ὄλβον ἀμφῆτων νάει, πεπῆματ' αὖ τε σαρξὶς ἀθανάτων φίλος, ἥσασ' ὅππῃε βουστῶν οἰκῶν ἀναξ, καὶ γαμῆρος ἥσας, id est, qui in Olympum ascendit, cum terras omnīs, cūmque mētris & profundi altitudinem reperisset, & nauigationibus fretum mansuetum reddidisset. nunc autem apud Iouem vita beatissima perfruens habitat, atque à diis immortalibus in honore habetur, & amatur: Tūm Heben, seu Iuuentatem habet in matrimonio, adiūmque atrearum dominus est, & Iunonis gener. sic Horat. de Komulo, Baccho, Castore, & Polluce, Hercule, epist. ad Augustum lib. 2. Remulus, & Liber pater, & cum Castore Polluce post ingentia facta, deorum in templa recepti, & Ode 8. lib. 4. sic Iouis interest optatis epulis impiger Hercules: Clarum Tyndarida Sidus ab infimis, &c. Virg. lib. 6. En. nec tantum Alcides telluris obuii, &c.

INNIXVS] quidam libri veteres, & ij sanē non pauci, habent, innisus, nonnulli, enisus.

RECUMBENS] immō accumbens potius. nam recumbere est toto corpore cubare & iacere, vt diximus ad Od. 2.7. lib. 1.

BIBIT] lib. Iannoct. & vnus Vatic. habent bibet: quam scripturam si probabimus, intelligemus, hoc dici ab Horatio, Augustum post mortem, in deorum numerum ascriptum iri. Sin, vt est in ceteris libris & manuscr. & vulg. bibit, legemus: vel dicendum erit hanc Odam Augusto mortuo scriptam esse: quod mihi quidem nō est verisimile: vel eō confugiendum, vt dicamus, significari ab Horatio, Augusto viuo, & videnti tribui diuinos honores: eūmque deum praesentem haberi: quod Passeratius placebat. sic epist. ad August. Praesenti tibi maturos largimur honores: Iurandisque tuum per nomen p. nimis aras. & Oda 5. huius lib. praesens diuus habetur Augustus, &c.

HACTE MERENTEM] hactē arte merentem praemium, nemp. immortalitatem, &

honores diuinos: vel merentem accipe absolutē pro militantiem: vt sit tratatio à militibus: quos merere dicimus.

TVÆ VEXERE TIGRES] icircō Bacchi currum tigres trahere finguntur, quia nullū est tam ferum, neq; tam immanē ingeniū, quin vino mansuescere, & cicurari possit: vt Od. 21. huius libri. Tu lene tormentum ingenio admoues Ple-rumque duro: &c. adiunguntur & lynces, quae significant, varias, & multum dissimileis inter se hominum naturas, ac menteis vino aperiri: immō fortasse vnus & eiusdem hominis ingeniū varium, multiplex, subdolum vino domitum, simplicissimum, & verissimum fieri. Propertius lib. 3. Lyncibus in calum uelata Ariadna tuis. eadem ratione iunguntur & Pardi.

MARTIS EQVIS] id est, bellis gerendis, seu arte militari.

ACHERONTA FUGIT] immortalitatem consecutus est.

GRATVM ELOCVTA CONSILIAN-TIBVS, &c.] Iunone placata: oratione liberali, & leni à Iunone habita, qua significaret, se praeteritas offensiones, atque inimicitias ex animo deponere: Romulum in ordinē ac ceterum Deorum admittere: Romanis in posterum fautura, aut certē nō obstituram, quominus imperij sui sineis quam latissimē proferant, ac propagent, dummodo ne Troiam de integro cedere, & reparare conentur.

CONSILIAN-TIBVS DIVIS] consultatibus, consiliū habentibus. Vtus est hoc verbo & epist. ad Pisones: Ille bonis fauētque, & consilietur amicis. & M. Tull. lib. 15. epist. ad Attic. ep. 10. difficili ad consiliandum legatione.

ILION, ILIO] ab hoc loco, Iunonis oratio initium capit. Hæc autem nominis iteratio affectum animi declarat, atque exprimit.

FATALIS, INCEST. QVE IVD. ET MVL. PEREG. V.] Paris & Helena exscidij Troiani causam sustinent. fatalis autem, id est, à fatis datus. sic sup. Ode 37. lib. 1. daret vt catenis Fatiale monstrum.

VERTIT IN PVLVEREM] ἠμάτωσε: quo verbo vsus est Homer. ἰλ. 1. πόλιν δὲ τε πύρ ἀμολυβεί, id est, urbem autem ignis in pulverem & cinerem vertit. Horat. epist. 15. lib. 1. Quisquid erat natū prada maioris, vbi omne perterat in fumum, & cinerem.

EX QVO DESTIT. DEOS MERC.] ab eo tempore, quo Laomedon Deos fraudauit pacta, id est, promissa mercede: seu nō persoluit pactam mercedem: & ita fidē fefellit. Nam hæc vis est verbi destituit. Sed quos Deos destituit Laomedon? Neptunum, & Apollinem. Hi enim Iouis iussu Laomedoti suas operas mercede locarāt, ad muros Troianos extruendos. At Laomedon perfecto opere, murisq; Troianis ad iustam altitudinem perductis, fidem nō seruauit, neque